
BOGOSLUŽ NI RED 

Maš e, oznanjene kot tretje na delavnik (ali drug namen v nedeljo), še oddajo in jih opravijo drugje.  

GLASILO Ž UPNIJE S KOFJA LOKA 

Oznanila izdaja ŽUPNIJA ŠKOFJA LOKA, Cankarjev trg 13, 4220 S kofja Loka. Odgovarja Matej 
Naštran, z upnik. | TEL.: 04/512 06 72 | GSM: 031/463 828 | e-poš ta: zupnija.škofja.loka@rkc.ši | 
| Spletna štran: http://zupnija-škofja-loka.rkc.ši | TRR: SI56 1919 0500 2368 967 (pri DBS) | 
| Uradne ure: ponedeljek 8.00 - 9.00 in petek 17.00 - 18.00. Na praznike in počitnice ni uradnih ur.| 

»Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč je bil obujen.       
Pred vami pojde v Galilejo, tam ga boste videli.«  (Lk 24, 5-6) 
 

Do velikonoc nega jutra šo še c loveš ki koraki konc evali ob grobu, nepreklicno šo še 
iztekli v šmrt, v grob, v konec. Pa tudi koraki z ivih, ki šo z alovali za pokojnimi, šo vo-
dili do groba. Tam šo obštali pred neizprošnim »zakaj« in pred bolec ino ob izgubi, 
brez upanja in brez prihodnošti. 
Tudi v velikonoc nem jutru šo koraki z ena in uc encev vodili do groba. Tam šo obštali. Žbe-
gani. Preštraš eni. Kakor je c lovek preštraš en pred šmrtjo in š e bolj pred praznim grobom. 
 

Potem pa šo šliš ali vpraš anje: 
Kaj iš c ete z ivega med mrtvimi? 
Ni ga tukaj, temvec  je bil obujen. 
Žadnja  trdna rešnica njihovega 
odnoša z Jezušom je bila, da šo ga 
na veliki petek proti vec eru poloz ili 
v grob in k njegovemu vhodu zavalili 
velik kamen. Sedaj pa šliš ijo, da je 
bil obujen. In obenem povabilo, naj 
gredo v  Galilejo. Tam ga bodo videli. 
Tam, kjer še je vše zac elo. 
 

Povabil jih je na kraje, kjer je vštopil v njihova z ivljenja. Od groba jih je povabil v 
c aše šrec anja, ko šo bili pripravljeni vše zapuštiti, šamo da bi mogli hoditi za 
njim; da bi mogli biti del njegovega z ivljenja in da bi on bil njihovo vše. Vrniti 
šo še morali na kraje, kjer šo v njegovih bešedah špoznali, da je v njih z ivljenje. 
 

Povabil jih je na tište gore, kjer šo zac eli špoznavati kralještvo in kjer šo ob  
doz ivetju špremenjenja hoteli poštaviti š otore, da bi mištic na bliz ina trajala. 
Jezuš tudi naš vabi, naj ne oštajamo ob švojih grobovih, naj še ne pogovarjamo o 
tez i kamnov, naj še ne predajamo obupu nad z ivljenjem, nad šeboj, nad Bogom. 
Vabi naš, naj še tudi mi podamo v švojo Galilejo. Tja, kjer šmo prvic  bolj š šrcem 
kot uš eši zašliš ali povabilo: Hodi za menoj. In šmo š li za Njim. Ker je v njem     
z ivljenje, ker je z ivljenje luc  ljudi in ker luc  šveti v temi. 
 

Dragi dobri ljudje. Ob tej veliki noc i vam z elim, da bi prepoznali Boga, ki hodi z 
vami, in vaš vabi k polnošti z ivljenja. Pojdite za njim in škupaj z brati in šeštrami pojte: Aleluja. 

 Všem voš c im blagošlovljeno veliko noc .  
 

Stanislav Zore, ljubljanski nadškof 
 
 

Miru in milosti Vstalega vam želimo tudi župnik Matej, g. Anton  
in bratje kapucini  

24. marec 2024 Leto XLVII, š t. 6 

24. 3. 
2 0 2 4  
NEDELJA 

 

6. POSTNA (CVETNA)  

NEDELJA  

700  

800  

 

1000  

 

 
1430 

-za z upljane in dobrotnike  
+Franc Potrebuješ , obl.  
+Pavle in Rozalija Kriz nar, obl.  
Blagoslov zelenja (pri kapucinski cerkvi) 
in nato sveta maša v župnijski cerkvi: 
+Ivana Koblar, obl. (mama) 
Hribec: kriz ev pot 

25. 3.,  
ponedeljek 

ponedeljek  
v velikem tednu 

700  

1800  
-po namenu 
+Vinko S ubic, 30. dan; Ludvik Lovrenc ic , obl. 

26. 3.,   
torek  

torek  
v velikem tednu 

700  

1800  
-za šrec no voz njo in za zdravje  
-za druz ino (L); +Vinko Oman, obl.  

27. 3.,   
šreda 

sreda  
v velikem tednu 

700  

1800  
-po namenu  
+Jakob Rajš ek 

28.  3.,  
c etrtek VELIKI ČETRTEK  1800  - v zahvalo in proš njo za duhovnike; ++z rtve 

(po) vojnega našilja; -za ozdravljenje duha 
29. 3., 
++petek 

1500  

1800 
KRIŽ EV POT po meštu S kofja Loka  
obredi velikega petka  

30. 3.,  
šobota 

VELIKA SOBOTA 
VELIKONOC NA VIGILIJA 

600  

1900  
-blagošlov ognja in vode  
+Janez Miššon; +Leonarda Ivkovic  

31. 3. 
2 0 2 3  
NEDELJA 

VELIKA NOČ 
GOSPODOVEGA  

VSTAJENJA 

600  

800  

1000  

 

1500 

VSTAJENJE: -za z upljane in dobrotnike 
+Uroš  Urš ic , obl.  
+Cirila Omejc, obl.; +Marjan Boz jeglav 
ter Joz e in Pepca Bezovš ek  
Hribec: protipotrešna poboz nošt  

1. 4.,   
ponedeljek 

VELIKONOC NI  
PONEDELJEK 

800  

900  

1000  

1600  

-po namenu 
Mestno pokopališče: -po namenu 
+Jure Fajfar, 7. dan; +Ivana Fajfar, obl. in Anica Krt 
Brode: maš a za c ebelarje 

2. 4,   
torek  velikonočna osmina 

700  

1900 
+Julka in Mato Marijan  
+Alojz S ink, obl.; +Jakob Dolinar, obl.  

3. 4.,  šreda velikonočna osmina 1900  ++štarš i Borš tner ter Milka in Nada ter Kondi 
-v zahvalo (P)  

4.  4.,  c et. velikonočna osmina 1900  +Franc Horvat, obl.; -po namenu za druz ino (J) 
5.  4.,  
prvi petek 

velikonočna osmina 
700  

1900  
-v c ašt Jezušovemu Srcu 
+Cene Boz nar št. in ml.; +Janez Stanonik, obl, 

6. 4.,  
prva sobota velikonočna osmina 

700  

180 0  

1900  

 

-v c ašt Marijinemu Brezmadez nemu Srcu 
molitev po Marijinem naročilu za rešitev duš 
+Jakob Krajnik (Polj. c.); +Joz e Omejc, obl. 
+Žofija in Joz e Sever 

7. 4. 
2 0 2 2  
NEDELJA 

 

2. VELIKONOČNA 
(BELA)  NEDELJA 

BOŽJEGA USMILJENJA  

700  

800  

1000  

 
1900 

-za z upljane in dobrotnike 
+Branko in Pavle Habjan 
+Franc in Terezija Bradeš ko, obl.  
++štarš i  Dolenc (Vinharje) in štarš i Prevodnik (Brode 3)  
c. Brezmadežne: šklep 9dn. k Boz jemu ušmilj. 

ŽUPNIJSKA KARITAS
TEL. (odzivnik): 04/51 23 300 | e-poš ta: karitaš.škofjaloka@gmail.com | TRR: SI56 1919 0500 7360 005 | 

https://si.aleteia.org/2023/05/18/iz-kipa-vstalega-v-medzugorju-kaplja-tekocina/


VELIKI TEDEN IN VELIKONOČNA OSMINA  

 

⚫  Od c etrtka dalje  in v tednu po veliki noc i otroci nimate verouka, zato pridite 
vsaj dva večera k obredom: velikega četrtka, petka ali velike sobote–vigilije. 
   

⚫  Moz nošt za špoved je pred in med maš o ter ves dan pri bratih kapucinih. 
 

⚫ V ponedeljek bo zvec er po maš i TIHO C ES C ENJE NAJSVETEJS EGA. 
 

⚫  VELIKI ČETRTEK: Sveta maš a bo ob 
18. uri. Praznujemo postavitev evharistije, 
duhovništva in zapovedi ljubezni.         
Vaš i darovi bodo za delovanje Karitaš. 
Sodelujete prvoobhajanci in štarš i.    
Po šveti maš i povabljeni, k molitvi z Jezušom 
na Oljški gori. Moz nošt za molitev bo do 21.30. 
 

⚫  VELIKI PETEK: Ta dan je strogi post.    Všaka zabava je ta dan neokušna.    
Ob 15. uri, ob c ašu Jezušove šmrti, še bomo zbrali v z upnijški cerkvi na 
KRIŽEV POT po mestu Škofja Loka. Prinešite š šeboj švoje kriz e 
(lahko preprošto izdelane). Uradnih ur ta dan ne bo.   Ob 17.45 bomo pric eli z     
devetdnevnico k Boz jemu ušmiljenju.  
Obredi v čast Jezusovemu trpljenju še 
zac nejo ob 18. uri. Ta dan naš Cerkev vabi, 
da globlje premiš ljujemo ceno naš ega odreš enja 
- c aštimo Jezuša, ki je na lešu kriz a trpel in 
umrl ... za naš! Po koncu obredov bomo ob Boz jem 
grobu zmolili š e z aloštni del roz nega venca. 
 

⚫  VELIKA SOBOTA: Žjutraj ob 6. uri bo BLAGOSLOV OGNJA in VODE.        
Ta dan obiščimo cerkev in molimo ob Božjem grobu. Vaš i darovi, bodo 
za Cerkev v Sveti dez eli. BLAGOSLOV VELIKONOC NIH JEDIL bo v z upnijški 

cerkvi ob 11h, 14h, 15h in 16h (moz nošt bo tudi za špoved) 

ter tudi v Bodovljah ob 12. uri in v Brodeh ob 13. uri. 
 

VELIKONOČNA VIGILIJA še bo zac ela ob 19. uri.       

S šeboj prinešite švec e (ali pa jih vzemite v cerkvi zadaj), 

ki jih bomo priz gali ob šlavju luc i in ob obnovitvi krštnih 

obljub. Velikonoc na vigilija naš vodi po krštu v novo   

z ivljenje v Krištušu. Radi pridimo k slovesnemu 

bogoslužju in stopimo v skrivnost odrešenja!  

 

⚫ Daneš teden bo VELIKA NOČ 
GOSPODOVEGA VSTAJENJA -   
najvec ji krš c anški praznik. Ob 6. uri bo 
vstajenjska procesija (šodeluje 

tudi godba) in nato šveta maš a. Praznic ni 
šveti maš i bošta š e ob 8. in ob 10. uri.  
Ob 15. uri bo na Hribcu protipotresna 
pobožnost (vzkliki in roz ni venec k 
Boz jemu ušmiljenju ter litanije) š proš njo 
Bogu in Mariji za varštvo pred potreši, 
vojno in drugimi nešrec ami. Pridite, molimo! 
  
 

⚫  Dan po veliki noc i je VELIKONOC NI PONEDELJEK. Sveti maš i v z upnijški 
cerkvi bošta ob 8. in ob 10. uri. Ob 9. uri bo šveta maš a tudi v cerkvi Gošpodovega 
vštajenja na Meštnem pokopališ c u, ob 16. uri pa v Brodeh za c ebelarje. 
 

⚫ Otroci v tednu po veliki noc i š e nimate verouka, dobrodoš li pa pri šveti maš i. 
 

⚫ PRVI PETEK in SOBOTA bošta v tem tednu. Pridite k molitvi in zakramentom. 
 

⚫ V šoboto, 6. aprila, bo v POLJANAH DEKANISJKI 

DAN DRUŽIN - ob 10. uri bo šveta maš a š šodelovanjem 

otroš kih in mladinških zborov iz vše dekanije, po 

maš i pa š e druz enje ob prigrizku.  

Otroci in štarš i lepo povabljeni!  
  

⚫ Ves teden je eno samo praznovanje Velike noči (osmina). Radi pridite 
k šveti maš i, ko utrjujmo vero v Vštalega. Pred maš o bomo molili devetdnev-
nico k Boz jemu ušmiljenju. 
 

⚫ Ž UPNIJE, ki še povezujemo v pripravi na MISIJON 2024   
vabimo vernike iz vseh župnij k velikonočni pobožnosti 

POT LUČI, v mešecu aprilu ob šobotah ob 20. uri (zac etek 
v z upnijški cerkvi): 6. aprila v Sv. Duhu, 13. aprila v Škofji 
Loki, 20. aprila na Suhi in 27. aprila v Stari Loki.  Dobrodoš li. 
  
⚫ Zbiramo prijave za ŽUPNIJSKO ROMANJE, ki bo v šoboto, 27. aprila. 
Obiškali bomo nekdanjega z upnika Joz eta Miklavc ic a, pa kartuzijo Pleterje, 
Dolenjški Lurd in štolnico v Novem meštu. Prijave do 14. aprila. Vabljeni.  

 

⚫ Daneš teden bo 2. velikonoc na (BELA) NEDELJA 
- BOŽ JEGA USMILJENJA.. Med šveto maš o ob 
10. uri bo krščevanje. Ob 19.uri bo v cerkvi 
Brezmadez ne sklep devetdnevnice                 
k Božjemu usmiljenju. 

24. 3. 2024 
 
 

https://www.kapitelj.com/praznik_bozjega_usmiljenja.html
https://www.kapitelj.com/praznik_bozjega_usmiljenja.html


29. marec 2024 

 

MOLITEV K MARIJI  
V VELIKONOČNEM ČASU  

(namešto Angel Gošpodov) 
 

Raduj še, Kraljica nebeš ka, aleluja, 
– zakaj On, ki si ga bila vredna 
nositi, aleluja, 
 

je vštal, kakor je rekel, aleluja, 
– prosi za nas Boga, aleluja. 
 

Vešeli in raduj še, Devica Marija, aleluja, 
– ker je Gospod res vstal, aleluja. 
 
Molimo. Všemogoc ni Bog, z 
vštajenjem švojega Sina Jezuša 
Krištuša ši razvešelil c loveš tvo. 
Po priproš nji njegove deviš ke 
matere Marije naj došez emo 
vešelje vec nega z ivljenja.  
Po Krištušu, naš em Gošpodu.                   
                                                    Amen. 

Iz vseh župnij lepo povabljeni k 
velikonočni pobožnosti  
POT LUČI, v mešecu aprilu ob 
sobotah ob 20. uri (zac etek povšod 
v z upnijški cerkvi):  
6. aprila v Sv. Duhu,  
13. aprila v Škofji Loki,  
20. aprila na Suhi in  
27. aprila v Stari Loki.   
                                                      Dobrodoš li. 

OTROCI IN STARŠI POVABLJENI na DEKANIJSKI DAN 
DRUŽIN, ki bo v šoboto, 6. aprila, v POLJANAH - ob 10. uri bo 
šveta maš a s sodelovanjem otroških in mladinskih zborov iz vse 
dekanije, po maš i pa š e druz enje ob pripravljenem okrepc ilu za vše.  



 

 4. V PRIPRAVI NA MISIJON 2024 
 LE POGUM, VSTANI, KLIČE TE! (Mr 10,49) 

18. do 27. oktober 2024  
 

Dragi brat, draga sestra!   

VELIKA NOČ je Luč v temi, Jezus - živi Bog, 

ljubezen močnejša od smrti. 

Vanjo vstopamo v molitvi - ljubečem   

pogovoru z Bogom, in jo živimo v ljubezni 

med nami. Naj nas v letu molitve v 

tem vodi Božja in naša Mati Marija. 

 
 

Po  vaseh in soseskah se enkrat na 

mesec zbiramo v skupni molitvi  za BOŽ-

JE VARSTVO IN BLAGOSLOV     (pri ne-

kom doma) - skupaj molimo ter se druži-

mo. Kako lepo je slišati, o dobrem vzdušju, ki 

je na teh srečanjih. Dobrodošli. 
 

Odnos z Bogom ohranjamo živ: 

- z vsakodnevno skupno molitvijo doma 

(zjutraj in zvečer, pred in po jedi …),  

- z branjem Svetega pisma in  

- držo in deli ljubezni do soljudi ter 

- z redno nedeljsko sveto mašo. 

MOLITEV PO VASEH in SOSESKAH - V MESECU APRILU: 
 

-Log in Valterski vrh: v torek, 2. aprila, ob 18h pri Vodnik - Log 2 
(kontakt Vida Demšar in Sabina Ponikvar); 
 

-Brode in Gabrk: v petek, 12. aprila, ob 20h pri Brdarju - Brode 3          
(kontakt Tinca Prevodnik in Stanka Prevodnik); 
 

-Sveti Florijan in Sopotnica: v četrtek, 18. aprila, ob 19.30                
Rakuš - Sv. Florijan 8 (kontakt Miran Pivk); 
 

-Breznica in Gabrovo: v petek, 5. aprila, ob 19h pri Pintarjevih - 
Breznica 16 (kontakt Vida Habjan); 
 

-Zminec: v petek, 26. aprila, ob 18h - Zminec 108                  
(kontakt Romana Hafnar); 
 

-Bodovlje: v ponedeljek, 15. aprila, ob 19h pri Ivi Božnar - Bodovlje 41 
(kontakt Katja Nastran); 
 

-Sv. Ožbolt: v petek, 12. aprila, ob 20.30 pri Vogrinc - Selo 6
(kontakt Slavi Marolt in Andreja Božnar); 
 

-Sv. Andrej: v petek, 5. aprila, ob 19.30 pri Blekovih - Krmelj,     
Sv. Andrej 22 (kontakt Helena Krmelj); 
 

-Sv. Barbara: v petek, 12. aprila, ob 19h - na Kozjek (Boštjan Bernik), 
Sv. Barbara 8 (kontakt Marija Potrebuješ); 
 

-Puštal: v ponedeljek, 16. aprila, ob 20h - Puštal 101A         
(kontakt Majda Bernik); 
 

-Kopališka in Mesto (Spodnji, Mestni in Cankarjev trg, Studenec, Fužinska, 
Klobovsova in Blaževa ul.): v soboto, 13. aprila, ob 19h - Kopališka 40 
(kontakt Helena Kožuh in Tina Radič); 
 

-Poljanska c. in Grajska pot: v nedeljo, 14. aprila, ob 19h -   
Poljanska c. 25 (kontakt Maša Demšar); 
 

-Pod Plevno, Koširjeva in Stara c.: v soboto, 13. aprila, ob 20.15 - 
Pod Plevno 72 (kontakt Martin Krajnik); 
 

-Suška, Sorška in Demšarjeva c.: v soboto, 20. aprila, ob 20.15 - 
Suška c. 14 (kontakt Andrej Prosen); 
 

-Vincarje, Kapucinski trg in Novi svet: v četrtek, 11. aprila, ob 17h - 
Vincarje 19 (kontakt Ema Oblak); 
 

-Partizanska, Šolska, Kamnitnik, Nad Plevno, Potočnikova,   
Tavčarjeva in Kidričeva c.: v ponedeljek, 8. aprila, ob 17h pri 
Pirčevih - Tavčarjeva 11 (kontakt Marjanka Pretnar).  
         ~        ~        ~        ~        ~        ~        ~        ~        ~ 
 

Več kot velike stvari, ki jih načrtujemo, so vredne majhne, ki jih storimo. 
Boljša je nepopolnost v edninosti, kot popolnost v needinosti. 
Če hočeš hoditi hitro, hodi sam, če hočeš priti daleč, hodi skupaj z drugimi.       

 

Gospa VELIKE NOČI 
Gošpa petka in nedelje, 
Gošpa noc i in jutra, 
Gošpa molka in kriz a, 
Gošpa ljubezni in predanošti, 
Gošpa prejete in dane bešede, 
Gošpa miru in upanja. 
Gošpa všeh odhodov, 
ker ši Gošpa 'mimohoda' 
- pašhe, pošluš aj naš! 
 
 

Daneš bi ti radi rekli: 'Hvala!' 
Ža tvoj 'Žgo di še', za tvojo 
popolno razpoloz ljivošt v 
šluz enju, za tvoje uboš tvo 
in tvoj molk, za z alošt tvojih 
šedmero mec ev in všeh 
doz ivetih odhodov, iz   
katerih je toliko duš  prejelo 
švoj mir. Hvala, da ši   
oštala z nami. 
 

Marija, naš a Mati šprave, 
podoba in zac etek Cerkve. 
Daneš ti izroc amo to ubogo 
Cerkev, tebi na voljo, to  
potujoc o Cerkev velike 
noc i, šprejmi jo v švoje šrce. 
 
 

Ta Cerkev je v švojem bištvu 
mišijonarška, kvaš in duš a 
druz be v kateri z ivimo. Naj 
bo Cerkev pravih, rešnic nih 
pric evalcev, študenec miru, 
vešelja in upanja. Amen 
 

 kardinal Pironio v  knjigi 'Marijin molk'

https://www.vaticannews.va/sl/papez/news/2024-01/papez-napovedal-leto-molitve-kot-pripravo-na-jubilej-2025.html

